Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá

Estado do Pará

Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 008/2020/FMS/SRP/PP

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Esperança

do Piriá, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o

Pregão Presencial nº. 008/2020/FMS/SRP/PP que teve como objetivo a Contratação de Pessoa

Jurídica para aquisição de Materiais Técnicos Odontológicos a fim de Suprir as Necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde de Nova Esperança do Piriá/PA.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o Pregão Presencial nº.

008/2020/FMS/SRP/PP e ADJUDICO à(s) proponente(s) N DO NASCIMENTO EIRELI CNPJ:

07.657.779/0001-61 vencedora(s) desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento cujos

valores seguem abaixo:

HOMOLOGO:

ITENS ESPECIFICAÇÃO UND
QUAT.

MÁX.
MARCA

VAL.

VENC

EMP.

VENC

1

AGENTE DE UNIÃO FOTOPOLIMERIZAVEL

4 mL. Descrição técnica: Fotolimerizável,

monocomponente para esmalte e dentina,

contendo resinas dimetacrilatos elastoméricas,

penta (monofosfato de dipentaeritritol

pentaclilato) fotoiniciadores, hidrofluoreto de

celitamina e acetona. frasco de adesivo com 4 ml.

UNIDADE 24 MAQUIRA 30,00 DISTRINORTE

2

APLICADOR DESCARTAVEL

ODONTOLOGICO Especificação: Tipo

microbrush; possui haste dobrável; ponta com

cerdas de nylon; tamanho fino 1,5mm; 1/8 de

gota; para aplicação de evidenciadores; adesivos;

selantes; soluções hemostáticas; ácidos; caixa

com 100 unidades.

CAIXA 24 FGM 20,00 DISTRINORTE

3

ALGODÃO ROLETE100% ALGODÃO.

Especificação: algodão rolete pacote c/ 100 rolos

com fibras naturais, 100% puro algodão hidrófilo,

levemente gomado por intermédio de tratamento

especial. Possui grande poder de absorção e

maciez, sendo perfeito para o uso em tratamento

dentário.

PACOTE 100 SOFT PLUS 4,00 DISTRINORTE

4

ANESTESICO LOCAL INJETAVEL

Especificação: A base de lidocaína HCI;

cloridrato a 2% e norepinefrina; hemitartarato

equivalente a 1:50.000; Solução estéril injetável;

embalados em caixa com 50 tubetes de 1,8 mL

cada.Deverão ser entregues nas embalagens

originais, contendo nas mesmas as informações

exigidas na Resolução da Diretoria Colegiada

CAIXA 300 DLA 97,20 DISTRINORTE

Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá

Estado do Pará

Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389

(RDC) do MS/ ANVISA, Resolução – RDC nº 71,

de 22 de dezembro de 2009.

5

ANESTESICO LOCAL  Especificação:A base de

prilocaina a 3% 30mg/mL + felipressina 0,03

UI/ml; solução estéril injetável. Caixa com 50

tubetes de 1,8 mL cada, uso adulto e

pediátrico.Deverão ser entregues nas embalagens

originais, contendo nas mesmas as informações

exigidas na Resolução da Diretoria Colegiada

(RDC) do MS/ ANVISA, Resolução – RDC nº 71,

de 22 de dezembro de 2009,

CAIXA 200 CRISTALIA 155,00 DISTRINORTE

6

AGULHAS GENGIVAL 30G CURTA

Especificações: Agulhas gengival 30g curta

tribiselada e siliconizada, esterilizada a óxido de

etileno (eto), garantida por 5 anos da data de

fabricação atóxica, apirogênica com tamanho não

inferior a 1 polegada ou 2.54 cm caixa contendo

100 unidades.

CAIXA 50
LABOR

IMPORT
40,24 DISTRINORTE

7

BROCA DIAMANTADA ALTA ROTACAO

PARA ACABAMENTO Nº 3118 Especificação:

Broca diamantada alta rotação para acabamento,

autolavável, com 6 unidades.

UNIDADE 25 MICRODONT 5,70 DISTRINORTE

8

BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº

1012 Especificações: Broca diamantada alta

rotação nº 1012, autolavável em blister

esterilizadas hastes longa.

UNIDADE 100 MICRODONT 5,70 DISTRINORTE

9

BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº

1014 Especificação: Broca diamantada alta

rotação nº 1014 , autolavável em blister

esterilizadas hastes longa.

UNIDADES 100 MICRODONT 5,70 DISTRINORTE

10

BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº

1032 Especificação: Broca diamantada alta

rotação nº 1032 , autolavável em blister

esterilizada.

UNIDADE 25 MICRODONT 5,70 DISTRINORTE

11

BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº

1034 Especificação: Broca diamantada alta

rotação nº 1034, autolavável em blister

esterilizada.

UNIDADE 40 MICRODONT 5,70 DISTRINORTE

12

BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº

1033 Especificação:Broca diamantada alta

rotação nº 1033, autolavável em blister

esterilizada.

UNIDADE 40 MICRODONT 5,70 DISTRINORTE

13

BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº

1094 Especificação: Broca diamantada alta

rotação nº 1094, autolavável em blister

esterilizada.

UNIDADE 40 MICRODONT 5,70 DISTRINORTE

14

BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO

PARA ACABAMENTO Nº 3203 F

Especificação: Broca diamantada alta rotação

para acabamento nº 3203 F, autolavável em blister

esterilizada.

UNIDADE 60 MICRODONT 5,70 DISTRINORTE

15

BROCA CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO Nº

703 C  Especificação: Broca cirúrgica alta rotação

nº 703 C

UNIDADE 100 ANGELUS 22,00 DISTRINORTE

Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá

Estado do Pará

Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389

16

BROCA CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO Nº

702 C Especificação: Broca Cirúrgica alta rotação

nº 702 C

UNIDADE 100 ANGELUS 22,00 DISTRINORTE

17

DISCOS DE LIXA PARA POLIMENT

Especificação: Discos de lixa para polimento;

Sistema de acabamento e polimento dental,

diâmetro de 19,5 mm (3/4pol), discos com dorso

de poliuretano coberto com abrasivo de óxido de

alumínio. conjunto contendo discos tipo grosso,

tipo médio, tipo fino e tipo superfino.

UNIDADE 120 3M 27,00 DISTRINORTE

18

CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFORICO A

37% Especificação: Condicionador ácido

esmalte: gel com viscosidade moderada, que

permita boa fluidez sem escoamento, intervalo de

trabalho entre 15 e 60 segundos, contendo ácido

fosfórico a 37% c/ clorexidina seringa 2.5 ml

pacote com 3 unidades.

PACOTE 400 BIODINAMICA 8,70 DISTRINORTE

19

CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO

RESTAURADOR Especificação:

Autopolimerizável, cor A3. Com: 1 frasco de pó

contendo 10 g, 1 frasco de líquido contendo 8 mL,

um bloco de mistura e colher medidora.

referência: vitro FIL, DFL ou similar.

UNIDADE 40 DFL 62,00 DISTRINORTE

20

COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA

Especificação: 5 dobras, 8 camadas, 100%

algodão, não estéril, pacote com 500 unidades.

referência: Cremer ou similar.

PACOTE 200 AMERICA 18,95 DISTRINORTE

21

ESCOVA DE ROBSON. Especificação: Preta

plana utilizada para profilaxia dental, tamanho

aproximado de 2cm. Embalada individualmente.

para uso em aparelhos de baixa rotação,

UNIDADE 80 MICRODONT 2,20 DISTRINORTE

22

ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO,

HIDROLIZADO (GELATINA) Especificação:

Esponja hemostática de colágeno, hidrolisado

(gelatina), liofilizada. Caixa com 10 unidades,

com tamanho de 1x1x1cm, absorvível, embaladas

indivualmente em blister. ref: hemostop

CAIXA 200 MAQUIRA 50,93 DISTRINORTE

23

OLEO SPRAY P/ CANETA DE ALTA

ROTACAO Especificação: Para lubrificação de

canetas de alta rotação da DABI atlante para

melhor desempenho dos rolamentos.

UNIDADE 4 MAQUIRA 28,32 DISTRINORTE

24

OLEO SPRAY P/ CANETA DE BAIXA

ROTACAO Especificação: Para lubrificação dos

micromotores pecas retas e contra angulos da dabi

atlante

UNIDADE 4 MAQUIRA 28,32 DISTRINORTE

25

PAPEL PARA ARTICULAÇÃO (CARBONO)

VERMELHO E AZUL Especificação: papel para

articulação (carbono) vermelho e azul envelope

com 12 unidades.

ENVELOPE 12 IODONTOSUL 7,43 DISTRINORTE

26

PASTA PROFILATICA 90 GR COM FLUOR E

PEDRA POMES Especificação: Embalagem

trazendo externamente os dados do produto

número do lote validade e registro.

UNIDADE 40 MAQUIRA 16,78 DISTRINORTE

27
FORMOCRESOL Epecificação: Utilizado como

medicação curativa intracanal e em tratamentos
UNIDADE 4 BIODINAMICA 9,20 DISTRINORTE

Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá

Estado do Pará

Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389

endodônticos de dentes decíduos com a finalidade

de mumificar o tecido pulpar.

28

EXTIRPA NERVOS MAILLEFER

Especificação: Indicado para a remoção de

conteúdo pulpar.

UNIDADE 16 0 0,00 DECLINOU

29

CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE

CALCIO Especificação: Indicado para o

capeamento pulpar e forramento protetor sob

materiais restauradores, cimentos e outros

materiais de base.

UNIDADE 16
HYDCALL -

TECHNEW
46,00 DISTRINORTE

30

RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL FLOW A3

Especificação: Para restaurações de preparos

menos invasivos. seringa com 2 G. cor A3.

referência: filtek z 350 ou similar.

UNIDADE 80 3M 20,27 DISTRINORTE

31

REFIL DE RESINA COMPOSTA

FOTOPOLIMERIZAVEL; A3 Especificação:

Com lisura, brilho e translúcidos idênticos aos

tecidos dentários, resistentes aos fluidos bucais e

radiopaca. embalagem em bisnagas ou seringas

de 4gramas

UNIDADE 40
FILL MAGIC -

COTENE
24,00 DISTRINORTE

32

REFIL DE RESINA COMPOSTA

FOTOPOLIMERIZAVEL; A2; Especificação:

Com lisura, brilho e translúcidos idênticos aos

tecidos dentários, resistentes aos fluidos bucais e

radiopaca. embalagem em bisnagas ou seringas

de 4gramas.

UNIDADE 40
FILL MAGIC -

COTENE
24,00 DISTRINORTE

33

REFIL DE RESINA COMPOSTA

FOTOPOLIMERIZAVEL; A3,5 Especificação:

Com lisura, brilho e translúcidos idênticos aos

tecidos dentários, resistentes aos fluidos bucais e

radiopaca. embalagem em bisnagas ou seringas

de 4gramas

UNIDADE 40 0 0,00 DECLINOU

34

REFIL DE RESINA COMPOSTA

FOTOPOLIMERIZAVEL; B2 Especificação:

Com lisura, brilho e translúcidos idênticos aos

tecidos dentários, resistentes aos fluidos bucais e

radiopaca. embalagem em bisnagas ou seringas

de 4gramas

UNIDADE 16
FILL MAGIC -

COTENE
26,40 DISTRINORTE

35

REFIL DE RESINA COMPOSTA

FOTOPOLIMERIZAVEL; B3 Especificação:

com lisura, brilho 4 e translúcidos idênticos aos

tecidos dentários, resistentes aos fluidos bucais e

radiopaca. embalagem em bisnagas ou seringas

de 4gramas

UNIDADE 16
FILL MAGIC -

COTENE
24,00 DISTRINORTE

36

TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM, Especificação:

Tira de lixa de aço 4 mm, tiras abrasivas

eletrolíticas de aço inoxidáveis embalagem com

12 unidades de 4 mm

PACOTE 32 MICRODONT 12,36 DISTRINORTE

37

MATRIZ DE AÇO 5 MM Especificação:

Indicada para reconstrução dental, possui uma

superfície uniforme. Suas bordas não machucam

o paciente, é de fácil aplicação e remoção sem

danificar a restauração.

UNIDADE 16 MAQUIRA 2,10 DISTRINORTE

Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá

Estado do Pará

Poder Executivo

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389

38

MATRIZ DE AÇO 7 MM

Especificação:Indicada para reconstrução dental,

possui uma superfície uniforme. Suas bordas não

machucam o paciente, é de fácil aplicação e

remoção sem danificar a restauração.

UNIDADE 16 MAQUIRA 5,10 DISTRINORTE

39

TIRAS PARA USO ODONTOLOGICO

Especificação: em poliester para restauracoes

com resina, medindo aproximadamente

100x10x0,05mm, caixa com 50 unidades

CAIXA 20
K DENT -

QUIMIDROL
7,99 DISTRINORTE

40

VERNIZ COM FLUOR  Especificação: Verniz

com flúor, verniz 12,26% de flúor, para uso em

sensibilidade cervical. Frasco 10 mL
UNIDADE 8 FGM 27,86 DISTRINORTE

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Nova Esperança do Piriá - PA, 20 de Fevereiro de 2020.

___________________________________

Antônio Valcirlei Holanda de Souza

Prefeito Municipal

		2020-02-27T10:31:26-0300
	ANTONIO VALCIRLEI HOLANDA DE SOUZA:01064277250